ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2361

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ПОДБОРА, УЧЕТА

И ПОДГОТОВКИ ГРАЖДАН, ВЫРАЗИВШИХ ЖЕЛАНИЕ СТАТЬ ОПЕКУНАМИ

ИЛИ ПОПЕЧИТЕЛЯМИ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НЕДЕЕСПОСОБНЫХ

ИЛИ НЕ ПОЛНОСТЬЮ ДЕЕСПОСОБНЫХ ГРАЖДАН

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу:

подпункт "в" пункта 4(1) Правил подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных

граждан, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г.

N 927 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 48, ст. 6401; 2011, N 14, ст. 1956);

абзац пятый подпункта "б" пункта 1 изменений, которые вносятся в  постановление Правительства

Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. N 927 постановлением Правительства, утвержденных

 Российской Федерации от 19 ноября 2016 г. N 1221 постановление "О внесении изменений в

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. N 927" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 48, ст. 6781).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН